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■当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 追加型投信／内外／債券 

信託期間 無期限（設定日：2008年１月７日） 

運用方針 世界各国の現地通貨建て短期ソブリン債
券等を主要投資対象として、信託財産の
着実な成長と安定した収益の確保を目指
した運用を行います。 

主要投資対象 世界各国の現地通貨建て短期ソブリン債
券等 

当ファンドの 
運用方法 

■世界各国から相対的に高金利の８通貨
を選定し、当該通貨建ての債券に分散
投資を行います。 

■ＯＥＣＤ加盟国、これに準ずる国（経
済規模や債券の発行量・流動性を考
慮）およびＦＴＳＥ世界国債インデッ
クス採用国の中から、取得時において
主要格付機関の自国通貨建長期債務格
付けがＢＢＢ格（投資適格）相当以上
の国（通貨）を投資対象とします。 

■外貨建資産については、原則として対
円での為替ヘッジは行いません。 

■投資対象とする債券は、主として高格
付けの短期ソブリン債券とします。 

組入制限 ■株式への投資割合は、信託財産の純資
産総額の10％以下とします。 

■外貨建資産への投資割合には、制限を
設けません。 

分配方針 ■毎月22日（休業日の場合は翌営業日）
に決算を行い、分配を行います。 

■分配対象額の範囲は、経費控除後の、
繰越分を含めた利子、配当等収益と売
買益（評価損益を含みます。）等の全
額とします。 

■分配金額は、委託会社が基準価額水
準、市況動向等を勘案して決定しま
す。 

※委託会社の判断により分配を行わない
場合もあるため、将来の分配金の支払
いおよびその金額について保証するも
のではありません。 

 

 

グローバル 
高金利通貨ファンド 
【愛称：プレミアムエイト】 
【運用報告書（全体版）】 

第31作成期 (2022年12月23日から2023年６月22日まで) 

第 181 期 / 第 182 期 / 第 183 期 
決算日2023年１月23日 決算日2023年２月22日 決算日2023年３月22日

第 184 期 / 第 185 期 / 第 186 期 
決算日2023年４月24日 決算日2023年５月22日 決算日2023年６月22日

 

受益者の皆さまへ 
平素は格別のお引立てに預かり、厚くお礼申し上

げます。 

当ファンドは世界各国の現地通貨建て短期ソブリ

ン債券等を主要投資対象として、信託財産の着実

な成長と安定した収益の確保を目指した運用を行

います。当作成期についても、運用方針に沿った

運用を行いました。 

今後ともご愛顧のほどお願い申し上げます。 
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原則として、各表の数量および金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しています。ただし、単位
未満の数値については小数を表記する場合があります。 
 

最近30期の運用実績 
 

決  算  期 

基 準 価 額 
公 社 債 

組入比率 

純 資 産 

総  額 (分配落) 
税 込 

分配金 

期 中 

騰落率 

 円 円 ％ ％ 百万円 
157期(2021年１月22日) 4,904 15 1.4 97.3 781 
158期(2021年２月22日) 4,977 15 1.8 97.9 781 
159期(2021年３月22日) 5,038 10 1.4 97.7 785 
160期(2021年４月22日) 5,063 10 0.7 97.1 787 
161期(2021年５月24日) 5,115 10 1.2 97.1 784 
162期(2021年６月22日) 5,046 10 △1.2 97.4 772 
163期(2021年７月26日) 4,994 10 △0.8 97.4 754 
164期(2021年８月23日) 4,892 10 △1.8 97.9 735 
165期(2021年９月22日) 4,899 10 0.3 97.0 728 
166期(2021年10月22日) 5,126 10 4.8 97.8 757 
167期(2021年11月22日) 4,962 10 △3.0 97.9 729 
168期(2021年12月22日) 4,915 10 △0.7 96.5 715 
169期(2022年１月24日) 4,950 10 0.9 96.9 718 
170期(2022年２月22日) 4,946 10 0.1 97.9 707 
171期(2022年３月22日) 5,104 10 3.4 97.6 725 
172期(2022年４月22日) 5,403 10 6.1 97.6 762 
173期(2022年５月23日) 5,221 10 △3.2 97.7 735 
174期(2022年６月22日) 5,453 10 4.6 97.5 766 
175期(2022年７月22日) 5,449 10 0.1 97.8 755 
176期(2022年８月22日) 5,433 10 △0.1 98.1 751 
177期(2022年９月22日) 5,518 10 1.7 97.7 760 
178期(2022年10月24日) 5,645 10 2.5 97.2 779 
179期(2022年11月22日) 5,556 10 △1.4 96.8 761 
180期(2022年12月22日) 5,245 10 △5.4 97.1 716 
181期(2023年１月23日) 5,256 10 0.4 97.5 715 
182期(2023年２月22日) 5,351 10 2.0 97.7 723 
183期(2023年３月22日) 5,232 10 △2.0 97.8 707 
184期(2023年４月24日) 5,343 10 2.3 96.8 720 
185期(2023年５月22日) 5,480 10 2.8 97.1 735 
186期(2023年６月22日) 5,725 10 4.7 97.9 763 

 
※基準価額の騰落率は分配金込み。 

※当ファンドの運用方針に対し適切に比較できる指数がないため、ベンチマークおよび参考指数はありません。 
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当作成期中の基準価額と市況等の推移 
 

決算期 年  月  日 
基 準 価 額 公  社  債 

組 入 比 率  騰 落 率 

第181期 

(期   首) 円 ％ ％ 

2022年12月22日 5,245 － 97.1 

  12月末 5,280 0.7 97.0 

(期   末)    

2023年１月23日 5,266 0.4 97.5 

第182期 

(期   首)    

2023年１月23日 5,256 － 97.5 

  １月末 5,302 0.9 97.5 

(期   末)    

2023年２月22日 5,361 2.0 97.7 

第183期 

(期   首)    

2023年２月22日 5,351 － 97.7 

  ２月末 5,378 0.5 97.7 

(期   末)    

2023年３月22日 5,242 △2.0 97.8 

第184期 

(期   首)    

2023年３月22日 5,232 － 97.8 

  ３月末 5,349 2.2 97.7 

(期   末)    

2023年４月24日 5,353 2.3 96.8 

第185期 

(期   首)    

2023年４月24日 5,343 － 96.8 

  ４月末 5,334 △0.2 96.7 

(期   末)    

2023年５月22日 5,490 2.8 97.1 

第186期 

(期   首)    

2023年５月22日 5,480 － 97.1 

  ５月末 5,487 0.1 97.2 

(期   末)    

2023年６月22日 5,735 4.7 97.9 
 
※期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

 



1 運用経過
基準価額等の推移について（2022年12月23日から2023年６月22日まで）

基準価額等の推移

分配金再投資基準価額について
　分配金再投資基準価額は分配金（税引前）を分配時
に再投資したと仮定して計算したもので、ファンド
運用の実質的なパフォーマンスを示します。

※�分配金を再投資するかどうかについては、受益者の皆さまがご
利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額な
どによって課税条件も異なります。したがって、受益者の皆さ
まの損益の状況を示すものではありません。（以下、同じ）

※分配金再投資基準価額は、作成期首の値が基準価額と同一となるように指数化しています。
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基準価額（円）：左軸

純資産総額（百万円）：右軸

分配金再投資基準価額（円）：左軸

作成期首 5,245円

作成期末 5,725円
（当作成期既払分配金60円（税引前））

騰 落 率 ＋10.4％
（分配金再投資ベース）

※当ファンドの運用方針に対し適切に比較できる指数がないため、ベンチマークおよび参考指数はありません。
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基準価額の主な変動要因（2022年12月23日から2023年６月22日まで）

　当ファンドは、ＯＥＣＤ（経済協力開発機構）加盟国およびこれに準ずる国ならびにＦＴＳＥ世
界国債インデックス採用国の中から、取得時において主要格付機関の自国通貨建長期債務格付け
がＢＢＢ格（投資適格）相当以上の国（通貨）の現地通貨建て短期ソブリン債（政府や政府機関、国
際機関などが発行する債券）等を主要投資対象とし、相対的に金利の高い国に投資しました。外
貨建資産については対円での為替ヘッジを行っていません。

●投資通貨が対円で上昇したこと
上昇要因
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投資環境について（2022年12月23日から2023年６月22日まで）

投資国の短期債券市場では、総じて短期金利が上昇（債券価格は下落）しました。為替市
場では、投資通貨が対円で総じて上昇しました。

債券市場
インフレ高止まりが続く中、多くの国で利
上げが継続され、投資国の短期金利は総じて
上昇しました。
　中でも英国では、市場予想を上回るインフ
レなどを受けて利上げの織り込みが加速し、
短期金利は先進国の中でも大きく上昇しまし
た。

為替市場
　投資通貨は対円で総じて上昇しました。先
進国中銀が利上げ継続の姿勢を維持するなか、
日本銀行が植田新総裁の下で緩和的な金融政
策の継続姿勢を堅持したことが投資通貨の対
円での上昇要因となりました。
　中でもメキシコペソは利回りが新興国の中
でも高く、政治・経済状況が相対的に安定し
ていることから、他通貨対比で大きくアウト
パフォームしました。

ポートフォリオについて（2022年12月23日から2023年６月22日まで）

●組入国（通貨）別配分
組入国（通貨）への均等分散投資を維持しま
した。組入国（通貨）については、期初はノル
ウェー、イギリス、アメリカ、カナダ、オー
ストラリア、ニュージーランド、シンガポー
ル、メキシコの８ヵ国（通貨）の組入れでス
タートしました。
その後、金利水準が相対的に低かったシン
ガポールから、相対的に高いイスラエルへ入
替えを実施し、利回り向上を図りました。

●種別配分
債券種別は、国債を中心に組み入れました
が、格付けの制限からメキシコは国際機関債
を組み入れました。

●格付け別配分
組入債券の格付けは取得時における主要格
付機関の信用格付けがＡ格相当以上とし、
ポートフォリオ全体の平均格付けについても
ＡＡ格相当以上としました。
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ベンチマークとの差異について（2022年12月23日から2023年６月22日まで）

　ベンチマークおよび参考指数を設けていませんので、この項目に記載する事項はありません。

分配金について（2022年12月23日から2023年６月22日まで）

　期間の１万口当たりの分配金（税引前）は、基準価額水準等を勘案し、以下の通りといたしました。
　なお、留保益につきましては、運用の基本方針に基づき運用いたします。

（単位：円、１万口当たり、税引前）

項　目 第181期 第182期 第183期 第184期 第185期 第186期

当期分配金 10 10 10 10 10 10
（対基準価額比率） （0.19％） （0.19％） （0.19％） （0.19％） （0.18％） （0.17％）

当期の収益 10 10 7 10 10 10

当期の収益以外 －�� －�� 2 －�� －�� －��
翌期繰越分配対象額 615� 617� 614� 617� 618� 621�
※単位未満を切り捨てているため、「当期の収益」と「当期の収益以外」の合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。
※��「対基準価額比率」は、「当期分配金」（税引前）の期末基準価額（分配金（税引前）込み）に対する比率で、当ファンドの収
益率とは異なります。

●残存期間別配分
組入債券の年限は、概ね３年以内に償還を
迎える短期債券への投資を継続しました。
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　先進国では欧州を中心に粘着的なインフレ
圧力が見られており、グローバルに中銀のタ
カ派（インフレ抑制を重視する立場）姿勢の継
続が利回り上昇圧力として残るとみられます。
一方、これまでの累積的な利上げの効果によ
り将来の景気悪化が警戒されていることや、
利上げサイクルの終盤も意識されていること
が利回りの低下要因となり、先進国の短期金
利は一進一退の推移が続くと予想します。
　為替市場は、日銀の金融緩和政策や日本か
らの根強い対外証券投資による資金フローな

どを背景に、相対的に金利水準の高い通貨は、
円に対して底堅い推移を見込んでいます。
　新興国については、高利回り資産への投資
需要が通貨や債券相場の上昇要因になると予
想します。
　以上の見通しを背景に、今後の運用方針は
引き続き高金利の８通貨を選定し、当該通貨
建ての債券に分散投資を行い、安定した収益
の確保を目指して機動的なファンド運営を行
います。

3 お知らせ
約款変更について

　該当事項はございません。

2 今後の運用方針
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１万口当たりの費用明細（2022年12月23日から2023年６月22日まで）

項　目 金額 比率 項目の概要

（a）信 託 報 酬 28円 0.517％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（経過日数／年日数）
期中の平均基準価額は5,367円です。
投信会社：ファンド運用の指図等の対価
販売会社：��交付運用報告書等各種資料の送付、口座内でのファン

ドの管理、購入後の情報提供等の対価
受託会社：��ファンド財産の保管および管理、投信会社からの指図

の実行等の対価

（ 投 信 会 社 ） （13） （0.245）

（ 販 売 会 社 ） （13） （0.245）

（ 受 託 会 社 ） （1） （0.027）

（b）売買委託手数料 －　 －　 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
売買委託手数料：��有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う

手数料（ 株 式 ） （－） （－）

（先物･オプション） （－） （－）

（投資信託証券） （－） （－）

（c）有価証券取引税 －　 －　 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数
��有価証券取引税：��有価証券の取引の都度発生する取引に関する

税金（ 株 式 ） （－） （－）

（ 公 社 債 ） （－） （－）

（投資信託証券） （－） （－）

（d）そ の 他 費 用 1　 0.018　 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
保管費用：��海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管お

よび資金の送回金・資産の移転等に要する費用
監査費用：監査法人に支払うファンドの監査費用
そ の 他：信託事務の処理等に要するその他費用

（ 保 管 費 用 ） （1） （0.016）

（ 監 査 費 用 ） （0） （0.002）

（ そ の 他 ） （0） （0.000）

合 計 29　 0.535　

※���期中の費用(消費税のかかるものは消費税を含む)は、追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により
算出しています。
※比率欄は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
※各項目毎に円未満は四捨五入しています。
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参考情報 総経費率（年率換算）

総経費率
1.07%

運用管理費用（販売会社）

0.49%

運用管理費用（投信会社）

0.49%

運用管理費用（受託会社）

0.05%

その他費用

0.04%

※�各費用は、前掲「１万口当たりの費用明細」において用いた簡便法により算出したもので、原則とし
て、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
※各比率は、年率換算した値（小数点以下第２位未満を四捨五入）です。
※�上記の前提条件で算出しているため、「１万口当たりの費用明細」の各比率とは、値が異なる場合が
あります。なお、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。

当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買
委託手数料および有価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平
均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率換算）は1.07％です。
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当作成期中の売買及び取引の状況(2022年12月23日から2023年６月22日まで) 
公社債 
 

 
当  作  成  期 

買  付  額 売  付  額 

外 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

国 

   千アメリカ・ドル 千アメリカ・ドル 

ア メ リ カ  国 債 証 券 671 － 

    (680) 

   千シンガポール・ドル 千シンガポール・ドル 

シ ン ガ ポ ー ル  国 債 証 券 － 916 

   千ニュージーランド・ドル 千ニュージーランド・ドル 

ニュージーランド  国 債 証 券 942 － 

    (1,060) 

   千イスラエル・シュケル 千イスラエル・シュケル 

イ ス ラ エ ル  国 債 証 券 2,381 － 

   千ノルウェー・クローネ 千ノルウェー・クローネ 

ノ ル ウ ェ ー  国 債 証 券 6,766 － 

    (6,700) 

   千メキシコ・ペソ 千メキシコ・ペソ 

メ キ シ コ  特 殊 債 券 12,420 － 

    (12,600) 
 
※金額は受渡し代金。(経過利子分は含まれておりません。) 
※( )内は償還等による減少分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

利害関係人との取引状況等(2022年12月23日から2023年６月22日まで) 
 
当作成期中における利害関係人との取引等はありません。 
※利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 
(2022年12月23日から2023年６月22日まで) 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 
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組入れ資産の明細(2023年６月22日現在) 
公社債 

Ａ 債券種類別開示 

  外国(外貨建)公社債 
 

区    分 

作   成   期   末 

額 面 金 額 
評  価  額 

組入比率 
うちB B格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外 貨建金 額       邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千アメリカ・ドル 千アメリカ・ドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 
ア メ リ カ 687 669 95,022 12.4 － － － 12.4 

 千カナダ・ドル 千カナダ・ドル       

カ ナ ダ 890 885 95,520 12.5 － － － 12.5 

 千オーストラリア・ドル 千オーストラリア・ドル       
オ ー ス ト ラ リ ア 950 938 90,551 11.9 － － － 11.9 

 千ニュージーランド・ドル 千ニュージーランド・ドル       

ニュージーランド 980 941 82,953 10.9 － － － 10.9 

 千イギリス・ポンド 千イギリス・ポンド       
イ ギ リ ス 550 534 96,861 12.7 － － － 12.7 

 千イスラエル・シュケル 千イスラエル・シュケル       

イ ス ラ エ ル 2,500 2,379 93,316 12.2 － － 12.2 － 

 千ノルウェー・クローネ 千ノルウェー・クローネ       
ノ ル ウ ェ ー 6,980 6,733 89,827 11.8 － － － 11.8 

 千メキシコ・ペソ 千メキシコ・ペソ       

メ キ シ コ 13,800 12,491 103,525 13.6 － － － 13.6 

 合 計 － － 747,579 97.9 － － 12.2 85.7 
 
※邦貨換算金額は、作成期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
※組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

 
Ｂ 個別銘柄開示 

  外国(外貨建)公社債 
 

区   分 銘   柄 種 類 

作   成   期   末 

利 率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

    ％ 千アメリカ・ドル 千アメリカ・ドル 千円  

ア メ リ カ  US TREASURY N/B 国債証券 2.5000 687 669 95,022 2024/05/31 

  小     計   687 669 95,022 － 

     千カナダ・ドル 千カナダ・ドル   

カ ナ ダ  CANADIAN GOVERNMENT 国債証券 2.0000 890 885 95,520 2023/09/01 

  小     計   890 885 95,520 － 

     千オーストラリア・ドル 千オーストラリア・ドル   

オ ー ス ト ラ リ ア  AUSTRALIAN GOVERNMENT 国債証券 2.7500 950 938 90,551 2024/04/21 

  小     計   950 938 90,551 － 
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区   分 銘   柄 種 類 

作   成   期   末 

利 率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

     千ニュージーランド・ドル 千ニュージーランド・ドル   

ニュージーランド  NEW ZEALAND GOVERNMENT 国債証券 2.7500 980 941 82,953 2025/04/15 

  小     計   980 941 82,953 － 

     千イギリス・ポンド 千イギリス・ポンド   

イ ギ リ ス  UK GILT 国債証券 2.7500 550 534 96,861 2024/09/07 

  小     計   550 534 96,861 － 

     千イスラエル・シュケル 千イスラエル・シュケル   

イ ス ラ エ ル  ISRAEL FIXED BOND 国債証券 1.7500 2,500 2,379 93,316 2025/08/31 

  小     計   2,500 2,379 93,316 － 

     千ノルウェー・クローネ 千ノルウェー・クローネ   

ノ ル ウ ェ ー  NORWEGIAN GOVERNMENT 国債証券 1.7500 6,980 6,733 89,827 2025/03/13 

  小     計   6,980 6,733 89,827 － 

     千メキシコ・ペソ 千メキシコ・ペソ   

メ キ シ コ  INT BK RECON & DEVELOP 特殊債券 5.2500 13,800 12,491 103,525 2025/05/18 

  小     計   13,800 12,491 103,525 － 

  合     計   － － 747,579 － 
 
※邦貨換算金額は、作成期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

 

投資信託財産の構成 (2023年６月22日現在) 
 

項      目 
作   成   期   末 

評  価  額 比     率 

 千円 ％ 

公    社    債 747,579 97.7 

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 17,813 2.3 

投 資 信 託 財 産 総 額 765,392 100.0 
 
※作成期末における外貨建資産(762,864千円)の投資信託財産総額(765,392千円)に対する比率は99.7％です。 
※外貨建資産は、作成期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算レー
トは、１アメリカ・ドル＝141.97円、１カナダ・ドル＝107.92円、１オーストラリア・ドル＝96.51円、１ニュージーランド・ドル＝
88.13円、１イギリス・ポンド＝181.24円、１イスラエル・シュケル＝39.213円、１ノルウェー・クローネ＝13.34円、１メキシコ・ペソ
＝8.287円です。 
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資産、負債、元本及び基準価額の状況 
 

 (2023年１月23日) (2023年２月22日) (2023年３月22日) (2023年４月24日) (2023年５月22日) (2023年６月22日)

項     目 第181期末 第182期末 第183期末 第184期末 第185期末 第186期末 

(A) 資 産 717,365,235円 725,788,613円 709,319,157円 723,334,316円 831,397,202円 765,392,518円 

 コール・ローン等 8,565,193  7,179,534  6,866,872  17,155,514  111,776,906  12,873,445  

 公 社 債 ( 評 価 額 ) 697,349,331  707,283,920  691,909,807  697,129,728  714,535,616  747,579,048  

 未 収 利 息 10,891,529  6,195,136  5,487,123  3,728,207  3,512,091  3,638,679  

 前 払 費 用 32,594  4,545,177  4,415,638  4,629,797  822,145  1,190,420  

 そ の 他 未 収 収 益 526,588  584,846  639,717  691,070  750,444  110,926  

(B) 負 債 2,292,848  1,977,972  1,932,110  2,896,050  95,411,379  1,995,831  

 未 払 金 －  －  －  －  92,470,050  －  

 未 払 収 益 分 配 金 1,360,450  1,352,714  1,352,120  1,348,275  1,342,992  1,333,465  

 未 払 解 約 金 272,464  4,903  8  869,936  1,011,723  120  

 未 払 信 託 報 酬 657,173  617,766  577,561  675,007  584,157  659,480  

 そ の 他 未 払 費 用 2,761  2,589  2,421  2,832  2,457  2,766  

(C) 純 資 産 総 額 ( A - B ) 715,072,387  723,810,641  707,387,047  720,438,266  735,985,823  763,396,687  

 元 本 1,360,450,319  1,352,714,704  1,352,120,845  1,348,275,746  1,342,992,908  1,333,465,488  

 次 期 繰 越 損 益 金 △  645,377,932  △  628,904,063  △  644,733,798  △  627,837,480  △  607,007,085  △  570,068,801  

(D) 受 益 権 総 口 数 1,360,450,319口 1,352,714,704口 1,352,120,845口 1,348,275,746口 1,342,992,908口 1,333,465,488口 

 １万口当たり基準価額(C/D) 5,256円 5,351円 5,232円 5,343円 5,480円 5,725円 
 
※当作成期における作成期首元本額1,366,489,532円、作成期中追加設定元本額4,808,404円、作成期中一部解約元本額37,832,448円です。 
※上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定する額(元本の
欠損)となります。 

※上記表中の受益権総口数および１万口当たり基準価額が、投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第７号および第11号に規定する受
益権の総数および計算口数当たりの純資産の額となります。 
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損益の状況 
 

 〔 自2022年12月23日 
至2023年１月23日 〕〔 自2023年１月24日 

至2023年２月22日 〕〔 自2023年２月23日 
至2023年３月22日 〕〔 自2023年３月23日 

至2023年４月24日 〕〔 自2023年４月25日 
至2023年５月22日 〕〔 自2023年５月23日 

至2023年６月22日 〕
項     目 第181期 第182期 第183期 第184期 第185期 第186期 

(A) 配 当 等 収 益 1,954,531円 1,674,863円 1,591,676円 1,787,978円 1,452,400円 1,850,217円 
 受 取 利 息 1,898,353  1,616,946  1,536,864  1,736,791  1,393,812  1,799,402  
 そ の 他 収 益 金 56,277  57,926  54,840  51,195  59,136  51,195  
 支 払 利 息 △         99  △          9  △         28  △          8  △        548  △        380  

(B) 有 価 証 券 売 買 損 益 1,536,891  13,133,645  △ 15,723,389  15,325,443  18,846,659  32,785,035  
 売 買 益 6,361,766  18,237,742  3,240,281  16,330,881  21,011,556  34,980,828  
 売 買 損 △  4,824,875  △  5,104,097  △ 18,963,670  △  1,005,438  △  2,164,897  △  2,195,793  

(C) 信 託 報 酬 等 △    670,908  △    652,241  △    622,009  △    703,502  △    586,614  △    670,903  
(D) 当期損益金 ( A + B + C ) 2,820,514  14,156,267  △ 14,753,722  16,409,919  19,712,445  33,964,349  
(E) 前 期 繰 越 損 益 金 △327,124,000  △323,701,993  △310,665,343  △325,735,958  △309,377,421  △288,875,217  
(F) 追 加 信 託 差 損 益 金 △319,713,996  △318,005,623  △317,962,613  △317,163,166  △315,999,117  △313,824,468  
 ( 配 当 等 相 当 額 ) (    5,151,657)  (    5,149,018)  (    5,171,203)  (    5,181,887)  (    5,181,650)  (    5,163,223)  
 (売買損益相当額 ) (△324,865,653)  (△323,154,641)  (△323,133,816)  (△322,345,053)  (△321,180,767)  (△318,987,691)  

(G) 合 計 ( D + E + F ) △644,017,482  △627,551,349  △643,381,678  △626,489,205  △605,664,093  △568,735,336  
(H) 収 益 分 配 金 △  1,360,450  △  1,352,714  △  1,352,120  △  1,348,275  △  1,342,992  △  1,333,465  
 次期繰越損益金(G+H) △645,377,932  △628,904,063  △644,733,798  △627,837,480  △607,007,085  △570,068,801  
 追加信託差損益金 △319,713,996  △318,005,623  △317,962,613  △317,163,166  △315,999,117  △313,824,468  
 ( 配 当 等 相 当 額 ) (    5,151,657)  (    5,149,018)  (    5,171,203)  (    5,181,887)  (    5,181,650)  (    5,163,223)  
 (売買損益相当額 ) (△324,865,653)  (△323,154,641)  (△323,133,816)  (△322,345,053)  (△321,180,767)  (△318,987,691)  
 分 配 準 備 積 立 金 78,643,227  78,417,824  77,976,573  78,095,724  77,837,122  77,747,590  
 繰 越 損 益 金 △404,307,163  △389,316,264  △404,747,758  △388,770,038  △368,845,090  △333,991,923  

 
※有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 
※株式投信の信託報酬等には消費税等相当額が含まれており、公社債投信には内訳の一部に消費税等相当額が含まれています。 
※追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
※分配金の計算過程は以下の通りです。 

 第181期 第182期 第183期 第184期 第185期 第186期 
(a) 経費控除後の配当等収益 1,578,957円 1,601,095円 969,667円 1,714,462円 1,410,398円 1,814,391円 
(b) 経費控除後の有価証券売買等損益 0  0  0  0  0  0  
(c) 収益調整金 5,151,657  5,149,018  5,171,203  5,181,887  5,181,650  5,163,223  
(d) 分配準備積立金 78,424,720  78,169,443  78,359,026  77,729,537  77,769,716  77,266,664  
(e) 当期分配対象額(a+b+c+d) 85,155,334  84,919,556  84,499,896  84,625,886  84,361,764  84,244,278  
 １万口当たり当期分配対象額 625.93  627.77  624.94  627.66  628.16  631.77  

(f) 分配金 1,360,450  1,352,714  1,352,120  1,348,275  1,342,992  1,333,465  
 １万口当たり分配金 10  10  10  10  10  10  

 

分配金のお知らせ 
 

１万口当たり分配金(税引前) 
第181期 第182期 第183期 第184期 第185期 第186期 

10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
※分配金は、分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は全額「普通分配金」となり課税されます。分配後の基準価額が個別元
本を下回る場合は下回る部分が「元本払戻金（特別分配金）」となり非課税、残りの部分が「普通分配金」となります。 

 
上記のほか、投資信託財産の計算に関する規則第58条第１項各号に該当する事項はありません。 




